

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de homologação
Pregão Eletrônico Nº 017/2023

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, homologo as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR: A. FERNANDES SILVEIRA

05.858.165/0001-12

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
001 ÁGUA SANITÁRIA: base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio,	ype	18,00	2000	36.000,00
002 DESINFETANTE LÍQUIDO: frasco com um 1 litro. Deve constar nº de lote e	economico	19,70	2000	39.400,00
006 VASSOURA: com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame,	rossi	1,65	2000	3.300,00
007 VASSOURA – com cerdas de piaçava; com base de 20 (vinte) centímetros;	rossi	6,10	6000	36.600,00
008 VASSOURA – com cerdas de piaçava; com base de 20 (vinte) centímetros;	rossi	6,60	2000	13.200,00
009 LÃ DE AÇO: Lã de aço Composta de aço carbono, fardo contendo no mínimo	açolan	6,60	3750	24.750,00
010 LÃ DE AÇO: Lã de aço Composta de aço carbono, fardo contendo no mínimo	açolan	5,30	1250	6.625,00
012 PAPEL HIGIÊNICO: de boa qualidade, folha simples, picotada, na cor branca,	personal	46,70	2000	93.400,00
014 SABÃO EM PÓ Sabão em Pó (Detergente em Pó), Sabão em pó (detergente	tixan ype	9,00	5000	45.000,00
020 SACOLAS PLÁSTICAS Personalizadas reforçada com slogan da	dover	1,45	5000	7.250,00
028 ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE, constituída de manta não tecido, de	bombril	1,60	500	800,00
041 DESODORIZADOR SPRAY - Em frasco. Deve constar nº de lote e data de	air wick	64,90	250	16.225,00
043 DETERGENTE LÍQUIDO: Frasco com 500 ml. Deve constar nº de lote e data	economico	21,20	750	15.900,00

QTD: 13

VALOR TOTAL:

338.450,00

FORNECEDOR: ADRIANA PEREIRA MOURA LTDA

37.753.996/0001-16

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
006 SACO PLÁSTICO LIXO: 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 50, altura 62, de flik		5,50	3000	16.500,00
017 SACO PLÁSTICO LIXO: 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de FLIK		13,59	1500	20.385,00
025 CESTO PLÁSTICO PARA LIXO em polipropileno, redondo, sem tampa,	PLASVALE	21,00	2000	42.000,00
037 COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ Pacotes com 100 unidades	MINAPLAST	2,50	600	1.500,00
045 DESENGORDURANTE limpeza pesada, frasco com 500 ml. Deve constar nº	noval	22,50	750	16.875,00

QTD: 5

VALOR TOTAL:

97.260,00

FORNECEDOR: D. CARDOSO DA SILVA E CIA. LTDA

06.865.814/0001-75

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
024 CESTO PARA LIXO COM TAMPA cesto plástico para lixo, liso com	PLASTIL	31,90	1500	47.850,00
026 BACIA PLÁSTICA 10L em Plástico Dimensões: Altura: 25 cm - Largura: 34,50	PLASTIL	15,90	600	9.540,00
034 VASSOURA DE PÉLOS cabo de madeira medindo 1,20 m, comprimento	CONDOR	8,30	3500	29.050,00
035 VASSOURAS DE PLÁSTICO cabo de madeira medindo 1,20 m, comprimento	CONDOR	7,80	3500	27.300,00
036 COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA Pacotes com 100 unidades	COPOMAIS	4,10	2500	10.250,00
038 BARBANTE de sisal	APAEB	15,90	1200	19.080,00
039 PAPEL TOALHA em papel branco	MILI	14,80	1200	17.760,00

QTD: 7

VALOR TOTAL: 160.830,00

FORNECEDOR: DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 42.160.825/0001-13

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
023 PANO PARA COZINHA: Pano de copa, para cozinha, resistente, com no	silva	2,90	10000	29.000,00
029 LIMPA VIDROS frasco de 500 ml, caixa com 12 frascos. (COTA PRINCIPAL	lavabem	37,90	1500	56.850,00
032 PÁ COLETORA DE LIXO Pá coletora de lixo de plástico, cabo de madeira, comvonder		4,90	2288	11.211,20
042 DETERGENTE LÍQUIDO: frasco com 500 ml. Deve constar nº de lote e data delavabem		22,30	2250	50.175,00

QTD: 4

VALOR TOTAL: 147.236,20

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL LTDA 38.269.675/0001-03

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
003 FLANELA: 100% algodão medindo 38X58CM, na cor laranja.	JANETEX	0,85	5000	4.250,00
005 VASSOURA: com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame,	CAIPIRA	0,85	6000	5.100,00
011 PAPEL HIGIÊNICO: de boa qualidade, folha simples, picotada, na cor branca,	SUBLIME	46,20	6000	277.200,00
021 PANO P/ LIMPEZA: em algodão alvejado 70 x 50 cm, fardo c/ 25 unds.	SCOTCH BRITE	4,70	2000	9.400,00
022 PANO DE LIMPEZA: medindo 71x54cm fabricado em algodões crus na cor	SCOTCH BRITE	2,70	22000	59.400,00

QTD: 5

VALOR TOTAL: 355.350,00

FORNECEDOR: J. ALVES DA SILVA PEREIRA 40.980.372/0001-46

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
013 SABÃO EM BARRA DE COCO: 200g. Embalado em pacote/saco plástico com ype		12,00	1000	12.000,00
016 SACO PLÁSTICO LIXO: 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de dover roll		6,30	4500	28.350,00
027 ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE, constituída de manta não tecido, de ype		1,70	1500	2.550,00
040 DESODORIZADOR SPRAY - Em frasco. Deve constar nº de lote e data de ype		65,00	750	48.750,00

QTD: 4

VALOR TOTAL: 91.650,00

FORNECEDOR: MÁXIMA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 38.264.264/0001-25

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
004 RODO PLÁSTICO: material borracha dupla, 40cm lamina, c/cabo em madeira.	limpa bella	7,60	5000	38.000,00
SACO PLÁSTICO LIXO: 200 litros, 6 micras, cor preta, largura 100, altura 85,	BRASILEIRINHO	7,58	4500	34.110,00
019 SACO PLÁSTICO LIXO: 200 litros, 6 micras, cor preta, largura 100, altura 85,	BRASILEIRINHO	7,58	1500	11.370,00
030 LIMPA VIDROS frasco de 500 ml, caixa com 12 frascos.(COTA RESERVADA	brilux	36,50	500	18.250,00
031 LUVA DOMÉSTICA MULTIUSO, Luva para limpeza, multiuso, na cor amarela econfort látex		3,90	1000	3.900,00
033 PÁ COLETORA DE LIXO Pá coletora de lixo de plástico, cabo de madeira, comcondor		4,00	762	3.048,00
044 DESENGORDURANTE limpeza pesada, frasco com 500 ml. Deve constar nº fc		22,40	2250	50.400,00

QTD: 7

VALOR TOTAL: 159.078,00

VALOR GERAL: 1.349.854,20

PASSAGEM FRANCA/MA, 04 DE MAIO DE 2023


SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS
THELYS ANDRADE NOLETO PESSOA
ÓRGÃO GERENCIADOR